

Dekanens dialogforum



M Ø D E R E F E R A T

MARTS 2017

Forum Dekanens dialogforum

FAKULTETSSEKRETARIATET

Møde afholdt 27. februar 2017 kl. 16:15-18

ØSTER FARIMAGSGADE 5, OPGANG

Sted CSS 4.1.02

B, LOKALE 12.1.16

Referent Tea Malthesen

1353 KØBENHAVN K.

TLF 35322600

DIR 35323468

Til stede

Troels Østergaard Sørensen (dekan), Birgitte Sloth (prodekan for uddannelse), Amanda Frees (Akademisk Råd, Psykologi), Daniel Nordstrand Frantzen (Akademisk Råd, Sociologi), Mike Gudbergsgen (Akademisk Råd, Statskundskab), Ida Kyvsgaard (Repræsentant for Folkesundhed), Rasmus Meldgaard Salmon (Repræsentant for Økonomi), Nanna Kollerup (Antropologi).

tc@samf.ku.dk

www.samf.ku.dk

Dagsorden

Ad 1) Opfølgning på referat fra sidste møde

Referatet fra sidst blev godkendt.

Ad 2) Drøftelse af hvilke emner der fremover skal drøftes på dialogforum og hvordan møderne skal organiseres og rammesættes

De studerende synes, at mødetidspunkt og mødekadence er passende og de studerende ønsker at Dekanens dialogforum vedbliver med at eksistere. Dekanen ønsker, at der er en repræsentant fra hvert fag til stede til hvert møde og glæde sig over, at der er det til dette møde.

De studerende fortalte, at det generelt er svært at engagere studerende for tiden. Der er et sporadisk fremmøde i SAMF-rådet. De studerende vil prøve at få flere af deres medstuderende til at engagere sig. Det blev aftalt at frafald og ensomhed skal drøftes på næste møde. Forslag til dagsorden kan altid sendes til sekretæren (tc@samf.ku.dk). Hidtil har det være praksis at SAMF-rådets formand blev bedt om indspil til dagsorden. Det blev aftalt, at det framover er alle repræsentanterne i dialogforum, der bliver spurgt om punkter til dagsorden.

Ad 3) Drøftelse af Campusdag 2017

Datoen er planlagt til d. 28. april 2017 i indre gård. Dekanetet forventer snart at høre mere fra de studerende og ønsker at se et overordnet budget og en overordnet plan.

Ad 4) Nedsættelse af udvalg til bedømmelse af ansøgninger til studiemiljøpuljen

Fristen for ansøgninger til studiemiljøpuljen er d. 10. marts 2017. Dekanetet opfordrer alle til at søge. Der blev spurgt til om puljemidlerne kunne følge studieåret, så det blev nemmere for de studerende at nå at bruge pengene. Det er ikke muligt pt, da der er restriktioner på pengene centralt fra. Birgitte Sloth tager det med videre til drøftelse.

Der blev nedsat et udvalg til bedømmelse af ansøgningerne, bestående af prodekan for uddannelse, SAMF-rådets formand, en ansat i driftsafdelingen og studerende Mike Gudbergsen.

Der er en anden studiemiljøpulje på fakultetet, som er blevet brugt på møbler til gangarealerne, særlig i sidste halvdel af 2016 er der blevet opstillet en del møbler.

Ad 5) Drøftelse af undervisningsevalueringer

Økonomis undervisningsevalueringssrapport er på vej.

Der var en drøftelse af hvordan svarprocenterne kunne øges.

De studerende havde erfaring for at følgende virker godt:

- Tid sat af til besvarelse i undervisningen
- At underviser fortæller at han/hun ønsker svarene og at de vil blive brugt
- At studienævnet formidler hvad evalueringerne bliver brugt til
- Mundtlige evalueringer fungerer også godt.

Dekanen ønsker at uddannelserne lægger planer for hvordan svarprocenterne øges.

Nogle studerende ønsker evaluering efter eksamen.

Ad 6) Meddelelser fra dekanatet

Der er kommet ny rektor: Henrik Wegener.
Ministeriet vil fremover få mere indflydelse på nedsættelsen af KU's bestyrelse.

Ad 7) Meddelelser fra de studerende

Repræsentanten for Psykologi fortalte, at mobilitetsvinduet på BA psykologi reelt er svært at benytte. Birgitte Sloth understregede at uddannelserne skal have mobilitetsvinduer.

Ad 8) Evt.**Studieordninger**

Der var en drøftelse af studieordninger delelige med 15 eller 7½ ECTS. Der er ikke krav om dette, men det kan være en fordel.

Værter til "studerende for en dag"

Troels Østergaard Sørensen fortalte, at der på SAMF har været et fald i antallet af værter til "studerende for en dag". De studerende foreslår, at fakultetet bruger de førsteårsstuderende og studievejledningerne. De studerende bakker op om "studerende for en dag".